O vereador Fabio Rodrigo Pedroso no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2790/2025

     Requer à Mesa Executiva que seja encaminhado ao Poder Executivo este requerimento,
para que, através da secretaria competente, para que determine à Secretaria Municipal
competente a inclusão da rua Pedro Moleta Neto no cronograma de pavimentação asfáltica.

JUSTIFICATIVA

     O Vereador, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente,
indicar à Mesa Diretora que determine a inclusão da rua Pedro Moleta Neto, Roça Velha,
no cronograma de pavimentação asfáltica.

     A necessidade da inclusão se dá pelo fato de que houve um aumento significativo de
fluxo de veículos na via e que por se tratar de estrada não pavimentada, não foi possível a
instalação de lombadas e o excesso de velocidade dos veículos traz riscos a comunidade.

     Diante do exposto, submeto à apreciação deste Egrégio Plenário a presente indicação,
solicitando sua aprovação e posterior encaminhamento à Mesa Diretora, para que sejam
adotadas as providências cabíveis junto ao setor competente da Administração Pública
Municipal.

.

Câmara Municipal de Araucária, 5 de setembro de 2025.

FABIO RODRIGO PEDROSO

VEREADOR

		2025-09-05T09:35:23-0300
	FABIO RODRIGO PEDROSO:030.911.689-99 1